
Till Borgarrådet Wanngård, 

Under de senaste månaderna har det pågått en debatt kring förslaget om arbetstidsförkortning, 
som väckt stor uppmärksamhet nationellt. Detta förslag, som framförts av ledande 
Socialdemokrater på riksplanet, inkluderar en vision om en sex timmars arbetsdag med 
bibehållen lön, som en del av partiets politiska utveckling ”Ny riktning för Sverige 2030”. 

Denna ambition pekar mot en betydande omstrukturering av arbetsmarknaden och har 
potential att påverka alla sektorer i samhället, inte minst i Stockholms stad. Förslaget har 
väckt frågor om dess genomförbarhet, dess inverkan på den offentliga sektorns ekonomi och 
effektivitet, samt dess konsekvenser för den privata sektorn. 

En berättigad oro är hur en förkortad arbetstid skulle påverka stadens skolor, där befintliga 
utmaningar med lärarbrist och resursfördelning riskerar att förvärras. Risken är överhängande 
att en arbetstidsförkortning utan kompenserande åtgärder kan leda till minskad kvalitet i 
stadens välfärd, försämrad ekonomi och på sikt drastiskt höjda skatter.  

En sänkning till sex timmars arbetsdag skulle ge ett skattebortfall på 310 miljarder kronor 
enligt beräkningar av Riksdagens utredningstjänst från år 2014. Justerat för dagens 
penningvärde motsvarar det i praktiken kostnaden för all offentlig sjukvård i Sverige, cirka 
400 miljarder kronor.  

Mot denna bakgrund önskar jag ställa följande frågor till Socialdemokraterna i Stockholms 
stadshus: 

1. Delar Socialdemokraterna i Stockholms stadshus den positiva inställningen till 
arbetstidsförkortning som förespråkas av era partikamrater på riksplanet? 

2. Hur ser Socialdemokraterna i Stockholms stadshus på möjligheterna att genomföra en 
arbetstidsförkortning inom stadens verksamheter, specifikt inom utbildningssektorn? 

3. Vilka åtgärder planerar Socialdemokraterna i Stockholms stadshus att vidta för att 
säkerställa att en eventuell arbetstidsförkortning inte negativt påverkar kvaliteten och 
tillgängligheten i de välfärdstjänster som staden erbjuder sina invånare? 

4. Finns det en utarbetad plan för hur eventuella kostnadsökningar, som en följd av 
arbetstidsförkortning, ska hanteras inom stadens budget? 

Om det är så att Socialdemokraterna i Stockholms stad, Sveriges största kommun, inte 
förespråkar en arbetstidsförkortning, är det i sig viktig information som även partiet nationellt 
bör ta del av.  

Dessa frågor är av yttersta vikt för att förstå hur ett så pass betydande policyförslag kommer 
att hanteras på kommunal nivå, och vilka konsekvenser det kan innebära för invånarna i 
Stockholm. 

Av Per Rosencrantz (M)


